
1 
 

 

 
 
 
   

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 113                                   2025 metų balandis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
Šv. Velykos - gražiausia pavasario šventė  

 
Kai atgimsta gamta, kai parskridę paukščiai linksmai traukia savo giesmes, džiugindami po žiemos 

apsnūdusius žmones, mūsų progimnazijos bendruomenė ruošiasi Šv. Velykų sutiktuvėm.  

Šventos Velykos – krikščionių šventė, simbolizuojanti Kristaus prisikėlimą iš numirusiųjų po 

nukryžiavimo.  Tai svarbiausia daugelio krikščionių šventė, kuria išreiškiamas didelis džiaugsmas dėl galutinės 

Dievo sūnaus pergalės prieš mirtį.  

Tokios gražios ir šiltos, nes šiemet Velykos ypač vėlyvos,  pavasario šventės proga, mokyklos fojė 

pasipuošė spalvingais kiaušiniais ir žalumynais,  pertraukų metų koridoriuose vyksta aršios kiaušinių ridenimo 

varžytuvės. Kas laimi, kas pralaimi, bet džiugu visiems. Dar ir todėl, kad prasideda pavasario atostogos, o  

daugelis jas ruošiasi praleisti už Lietuvos ribų, po žaliomis palmėmis ar tyrinėdami neatrastus kraštus.  

Pradinukai prieš Velykas  piešia velykinius zuikučius, margina kiaušinius, gamina atvirukus. 

Vyresnieji technologijų pamokose lipdo, klijuoja, lanksto popierių, minko molį gamindami įvairiausius 

velykinius papuošimus. Smagu puošti ne tik progimnazijos erdves, bet ir savo namus originaliais autoriniais 

darbeliais.  

 

        
  

                                                                                              

 
Pradinukų velykiniai margučiai  

DAINŲ ŽINIOS

https://lt.wikipedia.org/wiki/Krik%C5%A1%C4%8Dionyb%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rezurekcija


2 
 

 

 

   
                                                            Vyresniųjų klasių mokinių velykiniai darbeliai. 

 

   
                                                                  

7 c klasės kūrybinės dirbtuvės. Velykinių zuikių gamyba.  

 

 
                                                                                                  

Tėvų susirinkimas – kūrybinės velykinės dirbtuvės 
 
 

7d klasės vadovė Sandra savo ugdytinius ir jų tėvelius prieš Velykas pakvietė  į netradicinį tėvų ir 

vaikų susirinkimą. Tądien niekas neaptarinėjo klasės reikalų. Tėveliai rinkosi smagiai ir turiningai  praleisti 

laiką kartu su savo vaikais. Padedami klasės vadovės ir technologijų mokytojos Sandros jie gamino velykines 

puošmenas. Kartu dirbant laikas prabėgo nejučia. Popietė suteikė daug džiaugsmo tiek tėvams, tiek vaikams. 

Smagu bendrai kurti, dalintis idėjomis, džiaugtis savo rankomis sukurtais darbeliais.  

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 



3 
 

 

Pradinukai susipažino su bibliotekininko profesija 
 

Porą balandžio savaičių progimnazijos  bibliotekoje šurmuliavo pradinukai. Čia jiems teko mažytėse  

bibliotekėlėse knygeles sudėti nuo šviesiausios iki tamsiausios ar surikiuoti jas abėcėlės tvarka. Taip 

beplušėdami jie ne tik prisiminė bibliotekos taisykles, bet ir susipažino su bibliotekininko profesija. Daug 

sužinojo apie pasakų autorių H. K. Anderseną, vartė jo knygas, bandė skaityti ir kitų autorių knygeles, o jų, 

knygelių, bibliotekoje labai daug. Ir visos įdomios, nepaprastos, kviečiančios keliauti kartu po nuostabias 

istorijas, susipažinti su keisčiausiais pasakų personažais.  

Po šios edukacijos skaitymo motyvacijai stiprinti, anot mokytojų, mokiniai grįžo pakylėti ir įkvėpti 

skaityti. 

 

   
                                                      

   
                                                                                                                                                                                                                 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
 

Nacionalinio jaunųjų inžinierių čempionato „STEAM TEAM 2025“ 
pusfinalyje 

 

Balandžio  15 d. Šiaulių universitetinėje gimnazijoje vyko Nacionalinio jaunųjų inžinierių čempionato 

„STEAM TEAM 2025“ pusfinalis, kurį organizavo Lietuvos inžinerijos ir technologijų asociacija LINPRA. Į 

renginį susirinko vienuolika komandų, visos jos pristatė pačių kurtas originalias ir kūrybiškas Goldbergo 

mašinas. Goldbergo mašina – tai sudėtingas mechaninis įrenginys, sukurtas domino principu, kai vienas 

procesas paleidžia kitą ir taip iki pat veiksmo pabaigos. 

Mūsų progimnazijos komanda – aštuntokai Augustė K., Liutauras B., Tomas Z., Martynas Ž. – pirmą 

kartą dalyvavo šiame čempionate ir pasirodė itin sėkmingai. Jaunieji inžinieriai pristatė Goldbergo mašiną 

tema „Atsinaujinantys energijos šaltiniai“, kurios tikslas – ne tik demonstruoti mechanikos bei technologijų 

išmanymą, bet ir skatinti tvarų mąstymą bei atsakingą požiūrį į gamtinius išteklius. 



4 
 

Dalyvavimas čempionate „STEAM TEAM 2025“ buvo ne tik puikus išbandymas, bet ir reikšminga 

patirtis, skatinanti mokinius dar labiau domėtis inžinerija, technologijomis ir kūrybišku problemų sprendimu.  

Tikimės, kad ši sėkmė įkvėps juos ir ateityje aktyviai dalyvauti šalies mastu vykstančiuose projektuose 

bei oriai atstovauti mūsų mokyklai. 

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 
Pasiekimai tarptautinėje anglų kalbos olimpiadoje 

 

Jau devintus metus iš eilės Šiaulių švietimo kompetencijų centras sėkmingai bendradarbiauja su 

Jelgavos miesto švietimo centru ir Jelgavos Valstybine gimnazija. Šių metų balandžio 16 dieną Jelgavos 

Valstybinėje gimnazijoje vyko tarptautinė 8 klasių mokinių anglų kalbos olimpiada. Joje varžėsi 10 geriausių 

Šiaulių miesto ir 10 geriausių Jelgavos miesto aštuntokų. Mokinius į olimpiadą lydėjo anglų kalbos mokytojos 

iš Dainų, „Romuvos“, Vinco Kudirkos, Zoknių bei Jovaro progimnazijų. 

Ši olimpiada buvo ne tik puiki galimybė pasitikrinti savo anglų kalbos žinias ir įgūdžius, bet ir puikus 

būdas bendrauti ir dalintis patirtimi su bendraamžiais. Dainų progimnazijai atstovavo 8c klasės mokinė Meida 

M. (mokytoja Vilma Matuzevičienė). Meidai puikiai sekėsi atlikti visas užduotis ir ji užėmė 3  – ąją vietą.  

Pasibaigus olimpiadai, mokiniai dalyvavo pažintiniame ture aplink Jelgavos  miestą, o mokytojai 

dalinosi ugdymo patirtimi praktinėse dirbtuvėse kartu su kitais Jelgavos miesto anglų kalbos mokytojais. 

Mokytojai diskutavo aktualiomis temomis, išbandė įvairius skaitmeninius įrankius, dalijosi dirbtinio intelekto 

taikymo pamokose patirtimi. 

Jaunieji žurnalistai pakalbino Meidą. Mergina džiaugėsi turėjusi galimybę dalyvauti tarptautinėje 

anglų kalbos olimpiadoje. „Iš pradžių buvo nedrąsu, jaudinausi, kaip man seksis bendrauti su kitais, ar viską 

suprasiu, o gal užduotys bus sunkios, gal jaudulys neleis susikaupti. Bet visi dalyviai, tiek mokiniai, tiek 

mokytojai, buvo draugiški, tad greitai nusiraminau ir kibau į darbą.  Užduotys pasirodė sunkokos, tad labai 

džiaugiuosi savo pasiekimais“ – mintimis su žurnalistais dalinosi Meida.   

 

   



5 
 

 
Tarptautinė šokio diena  

 
Tarptautinė šokio diena  švenčiama nuo 1982 metų, UNESCO sprendimu. Ji sutapatinta su prancūzų 

baletmeisterio Žano Žoržo Noverio gimtadieniu. Ž.Ž. Noveris (1727-1810 m.) buvo žymus choreografinio 

meno reformatorius ir teoretikas, „šiuolaikinio baleto tėvas“. 

Šokio menas išsirutuliojo iš liaudiškų apeigų – šokių, skirtų padėkoti ir pagarbinti dievams. Vėliau 

šokis išsiskyrė į dvi funkcijas – tapo tiesiog malonumas, pramoga ir scenos menas, skirtas išreikšti emocijas, 

pademonstruoti kūno plastiką ir lankstumą. 

Lietuvoje be tradicinio baleto Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre galima išvysti šiuolaikinį 

šokio atmainų: Anželikos Cholinos šokio teatro spektakliai, Andriaus Pulkauninko fizinis-vizualinis teatras, 

Kauno šokio teatras „Aura“. Įkurtas ir Lietuvos šokio informacijos centras, kasmet rengiantis šiuolaikinio šokio 

festivalius.  

Tad balandžio 29 dieną Dainų progimnazijoje buvo minima Tarptautinė šokio diena. Dainiečiai 

nuotaikingai šoko progimnazijos kiemelyje. Šokio kalba yra universali, nes ji neturi ribų ir yra suprantama 

visiems, kad ir kokia kalba kalbėtume. Aplinkinių namų gyventojai galėjo pasidžiaugti linksmai trepsinčiais 

progimnazijos pradinukais. Ne vienas jų stoviniavo balkonuose ar žvilgčiojo pro namų langus, šypsojosi ar net 

lingavo į muzikos taktą. Šokti kvietė šokių mokytojai Indrė ir Evaldas.  

O balandžio 30 d. minint Tarptautinę šokio dieną Šiaulių Dainų progimnazijos PUG-1 vaikai dalyvavo 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ organizuotoje šokių fiestoje „Šoku aš, šok ir tu!”.   

 

   

 

   

 

               



6 
 

 

Paskaita apie vaiko teises ir atsakomybes  

 

Balandžio mėnesį  mūsų mokykloje lankėsi vaiko teisių gynėjos, kurios susitiko su mokiniais ir 

kalbėjosi su jais apie  vaikų pareigas ir atsakomybę. Susitikimo metu buvo akcentuota, kad kiekvienas vaikas, 

be teisių, taip pat turi pareigų tiek mokykloje, tiek namuose. 

Gynėjos pabrėžė, jog atsakomybė už savo elgesį, pagarba kitiems bei pagalba draugams ir šeimai yra 

svarbi kiekvieno vaiko kasdienio gyvenimo dalis. Mokiniai aktyviai įsitraukė į diskusiją, dalijosi savo 

nuomone, uždavė klausimų ir aptarė realias situacijas, kuriose tenka prisiimti atsakomybę.  

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Ar pritariate? Parašykite savo nuomonę  

 

 
 
Daina iDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDaina iDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai DainaiDainaiDainaiDainaiDainai DainaiDainaiDaina iDainaiDainai DainaiDaina iDainaiDainai 

 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


